4/8/2020

CEDULA PRESUPUESTARIA

Valle

GAD PARROQUIAL

ernMoso

Tierra magica y de aventura

CEDULA DE GASTOS

Desde:01/06/2020 Hasta:30/06/2020

SALDO | SALDO
ASIGNACION| | SALDO POR
REFORMAS| CODIFICADO| COMPROMETIDO| DEVENGADO| PAGADO POR POR
PARTIDA| DENOMINACION INC:AL B C=A+B b E - COM(P;IE(C)!VIDETERDEVENGAR PAGAR
= H=C-E | I=C-F
5 GASTOS 101627.15 o] 101627.15 98068.35 43464.93| 41782.94 3558.8] 58162.22| 59844.21
CORRIENTES : : : : : : : :
GASTOS EN
51 PERSONAL 93117.17 0 93117.17 92317.17 40803.38| 39148.03 800| 52313.79| 53969.14
5101 Eg;‘i‘é‘a“:ram“es 70248 0 70248 70248 32892.05| 32089.08 0| 37355.95| 38158.92
510105 Sﬁg}’ig;‘garzd°“es 70248 -6324 63924 63924 31996.15| 31193.18 o] 31927.85| 32730.82
510106 |Salarios Unificados 0 6324 6324 6324 895.9]  895.9 0 5428.1] 5428.1
5102 Remuneraciones 9070 0 9070 9070 2118.9] 2118.9 0 6951.1] 6951.1
IComplementarias
510203 |Pecimotercer 5854 0 5854 5854 0 0 0 5854 5854
Sueldo
510204 gj;'l[j"o“”arm 3216 0 3216 3216 2118.9] 2118.9 0 1097.1]  1097.1
IAportes Patronales
5106 a la Sequridad 12999.17 0 12999.17 12999.17 5792.43| 4940.05 o| 7206.74| 8059.12
Social
510601  |Aporte Patronal 7832.65 0 7832.65 7832.65 3666.28| 3010.93 o| 4166.37| 4821.72
510602  |Fondo de Reserva 5166.52 0 5166.52 5166.52 2126.15| 1929.12 o 3040.37] 3237.4
5107 Indemnizaciones 800 0 800 0 0 0 800 800 800
ICompensacién por
acaciones no
510707 |Gozadas por 800 0 800 0 0 0 800 800 800
Cesacion de
Funciones
BIENES Y
53 SERVICIOS DE 2151.18 0 2151.18 0 0 0 2151.18]  2151.18] 2151.18
CONSUMO
Contratacion de
Estudios,
5306 Investigaciones y 1251.18 0 1251.18 0 0 0 1251.18] 1251.18| 1251.18
Servicios Técnicos
Especializados.
Capacitacion para
530613 |la Ciudadania en 1251.18 0 1251.18 0 0 0 1251.18] 1251.18| 1251.18
General
Bienes de Uso y
5308 Comsumo Corrionte 900 0 900 0 0 0 900 900 900
530804 [Wateriales de 900 0 900 0 0 0 900 900 900
Oficina
GASTOS
56 CINANCIEROS 5400 0 5400 5400 2496.43| 2496.43 o] 2903.57] 2903.57
Intereses y Otros
5602 Cargos de la Deuda 5400 0 5400 5400 2496.43| 2496.43 o 2903.57] 2903.57
Plblica Interna
560201  [2ector Publico 5400 0 5400 5400 2496.43| 2496.43 ol 2903.57] 2903.57
Financiero
OTROS GASTOS
57 CORRIENTES 607.62 0 607.62 0 0 0 607.62 607.62| 607.62
Seguros, Costos
5702 Financieros y Otros 607.62 0 607.62 0 0 0 607.62 607.62| 607.62
Gastos
570201  |Seguros 607.62 0 607.62 0 0 0 607.62 607.62| 607.62
TRANSFERENCIAS
58 Y DONACIONES 351.18 0 351.18 351.18 165.12| 138.48 0 186.06 212.7
CORRIENTES
5804 Aportes y 351.18 0 351.18 351.18 165.12] 138.48 0 186.06 212.7
Participaciones al
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Sector Publico

CEDULA PRESUPUESTARIA

580406

Para el IECE por el
0.5% de las
Planillas de Pago al
IESS

351.18

351.18]

351.18

165.12

138.48

186.06

212.7

GASTOS DE
INVERSION

222729.97

81733.34

304463.31

148445.72

85809.94

84225.69

156017.59

218653.37

220237.62

71

GASTOS EN
PERSONAL PARA
INVERSION

46453.45

19895.37

66348.82

58948.82

25354.66

23820.38

7400

40994.16

42528.44

7101

Remuneraciones
Basicas

20568

8796

29364

29364

14760

13758.98

14604

15605.02

710105

Remuneraciones
Unificadas

20568

-4752

15816

15816

7908

7108.02

7908

8707.98

710106

Salarios Unificados

0

13548

13548

13548

6852

6650.96

6696

6897.04

7102

Remuneraciones
IComplementarias

2908

1489.55

4397.55

4397.55

1556.55

1556.55

2841

2841

710203

Decimotercer
Sueldo

1706

1089.55

2795.55

2795.55

356.55

356.55

2439

2439

710204

Decimocuarto
Sueldo

1202

400

1602

1602

1200

1200

402

402

7105

Remuneraciones
Temporales

17900

7852.38]

25752.38

19252.38

6056.9

5975.76

6500

19695.48

19776.62

710510

Servicios
Personales por
Contrato

17900

7852.38]

25752.38

19252.38

6056.9

5975.76

6500

19695.48

19776.62

7106

IAportes Patronales
a la Seguridad
Social

4177.45

1757.44

5934.89

5934.89

2981.21

2529.09

2953.68;

3405.8

710601

IAporte Patronal

2463.92

1024.73

3488.65

3488.65)

1750.22

1455.36

1738.43

2033.29

710602

Fondo de Reserva

1713.53

732.71

2446.24

2446.24

1230.99

1073.73

1215.25

1372.51

7107

Indemnizaciones

900

0

900

0

0

0

900

900

900

710707

ICompensacion por
Vacaciones no
Gozadas por
Cesacion de
Funciones

900

900

900

900

900

73

BIENES Y
SERVICIOS PARA
INVERSION

130676.52]

18758.72

149435.24

48612.03

30386.5

30337.56

100823.21

119048.74

119097.68

7301

Servicios Basicos

7150

289.7

7439.7

1838.16

1695.16

1695.16

5601.54

5744.54

5744.54

730104

Energia Eléctrica

6000

212.56

6212.56

1260.88

1260.88

1260.88

4951.68

4951.68

4951.68

730105

[Telecomunicaciones,

1000

70.14

1070.14

420.28

420.28

420.28

649.86

649.86

649.86

730106

Servicio de Correo

150

7

157

157

14

14

0

143

143

7302

Servicios Generales

51800

-7900

43900

8588.4

2588.39

2587.5

35311.6

41311.61

41312.5

730201

Transporte de
Personal

3200

3200

0

3200

3200

3200

730204

Edicion, Impresion,
Reproduccion,
Publicaciones,
Suscripciones,
Fotocopiado,
Traduccion,
Empastado,
Enmarcacion,
Serigrafia,
Fotografia,
Carnetizacion,
Filmacion e
Iméagenes
Satelitales v otros
lelementos oficiales

5300

5300

5300

5300

5300

730205

Espectaculos
Culturales y
Sociales

34900

-7900

27000

2588.4

2588.39

2587.5

24411.6

24411.61

24412.5

730207

Difusion,
Informacion y
Publicidad

7800

7800

6000

1800

7800

7800

730236

Servicios en
Plantaciones
Forestales

600

600

600

600

600

7304

Instalaciones,
Mantenimientos y
Reparaciones

9157.8

9157.8

1795.32

1795.32

1795.32

7362.48

7362.48]

7362.48

730402

Edificios, Locales,
Residencias y
Cableado
Estructurado
(Mantenimiento,
Reparacion e

Instalacion)

5157.8

5157.8

1090.32

1090.32

1090.32

4067.48

4067.48

4067.48
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730403

Mobiliarios
(Instalacion,
Mantenimiento y
Reparacion)

1900

CEDULA PRESUPUESTARIA

1900

0

1900

1900

1900

730405

ehiculos
(Mantenimiento y
Reparacion)

1500

1500

413.8

413.8

413.8

1086.2

1086.2

1086.2

730418

Mantenimiento de
lAreas Verdes y
IArreglo de Vias
Internas

600

600

291.2

291.2

291.2

308.8

308.8

308.8

7305

IArrendamiento de
Bienes

2800

6249.6

9049.6

6869.6

6869.6

6869.6

2180

2180

2180

730504

Maquinarias y
Equipos
(Arrendamiento)

2800

6249.6

9049.6

6869.6

6869.6

6869.6

2180

2180

2180

7306

Contrataciones de
Estudios,
Investigaciones y
Servicios Técnicos
Especializados

13483.72

11200

24683.72

11200

13483.72

24683.72

24683.72

730601

Consultoria,
IAsesoria e
Investigacion
Especializada

11200

11200

11200

11200

11200

730605

Estudio y Disefio de
Proyectos

2483.72]

2483.72,

2483.72

2483.72]

2483.72

730613

Capacitacion para
la Ciudadania en
General

11000

11000

11000

11000

11000

7307

Gastos en
Informatica

3500

3500

1071.73

399.73

399.73

2428.27,

3100.27,

3100.27

730702

IArrendamiento y
Licencias de Uso de
Paquetes
Informaticos

900

900

672

228

900

900

730704

Mantenimiento y
Reparacién de
Equipos y Sistemas
Informaticos

2600

2600

399.73

399.73

399.73

2200.27,

2200.27,

2200.27

7308

Bienes de Uso y
Consumo de
Inversion

32785

8919.42

41704.42

14888.82

14678.3

14630.25

26815.6)

27026.12

27074.17

730802

estuario,
Lenceria, Prendas
de Proteccion,
carpas y otros

600

600

600

600

600

730803

ICombustibles y
Lubricantes

2800

469.5

3269.5

994.34

994.34

990.09

2275.16

2275.16)

2279.41

730804

Materiales de
Oficina

1886

1886

0

1886

1886

1886

730805

Materiales de Aseo

1000

1000

919.13

919.13

919.13

80.87

80.87

80.87

730811

Insumos, Bienes,
Materiales y
Suministros para la
Construccion,
Electricidad,
Plomeria,
Carpinteria,
Sefializacion Vial,
Navegacion y
IContra Incendios

10299

10299

180.1

180.1

180.1

10118.9

10118.9

10118.9

730812

Materiales
Didacticos

2400

549.92

2949.92

404.5

404.5

404.5

2545.42

2545.42,

2545.42

730813

Repuestos y
JAccesorios

5000

5000

1252.65

1252.65

1208.85

3747.35

3747.35

3791.15

730817

Productos Agricolas

3000

3000

895.5

895.5

895.5

2104.5

2104.5

2104.5

730819

IAdquisicion de
IAccesorios e
Insumos Quimicos
y Organicos

1000

1000

1000

1000

1000

730821

Gastos para
Situaciones de
Emergencia

7900

7900

7900

7689.48

7689.48

210.52

210.52

730825

lAyudas, Insumos y
lAccesorios para
Compensar
Discapacidades

3000

3000

2342.6

2342.6

2342.6

657.4

657.4

657.4

730827

Uniformes
Deportivos

1800

1800

1800

1800

1800

7314

Bienes Muebles no
Depreciables

4000

4000

2360

2360

2360

1640

1640

1640

731407

Equipos, Sistemas
y Paquetes
Informaticos

4000;

4000

2360

2360

2360

1640

1640

1640

7315

Bienes Bioldgicos

6000
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no Depreciables
731515  [|Plantas 6000 0 6000 0 0 0 6000 6000 6000
75 (OBRAS PUBLICAS 29900| 41832.23 71732.23 24837.85 24793.65| 24792.62 46894.38| 46938.58| 46939.61
7501 Obras de 29900| 41832.23 71732.23 24837.85 24793.65| 24792.62 46894.38]  46938.58| 46939.61
Infraestructura
De Urbanizacion y
750104 Embellecimiento 29900 41832.23 71732.23 24837.85 24793.65| 24792.62 46894.38| 46938.58| 46939.61
(OTROS GASTOS DE
77 INVERSION 1200 257.32 1457.32 557.32 326.59] 326.59 900 1130.73] 1130.73
7701 [mpuestos, Tasas y 300 0 300 0 0 0 300 300 300
Contribuciones
ITasas Generales,
Impuestos,
770102  |[Contribuciones, 300 0 300 0 0 0 300 300 300
Permisos, Licencias
y Patentes
Seguros, Costos
7702 Financieros y Otros 900! 257.32 1157.32 557.32 326.59| 326.59 600 830.73| 830.73
Gastos
770201  [Seguros 600! 257.32 857.32 257.32 229.75| 229.75 600 627.57| 627.57
770203  [comisiones 300 0 300 300 96.84]  96.84 of 203.16] 203.16
Bancarias
[TRANSFERENCIAS
78 'Y DONACIONES 14500 989.7 15489.7 15489.7 4948.54| 4948.54 0| 10541.16| 10541.16
PARA INVERSION
Transferencias para
7801 Inversion al Sector 14500 989.7 15489.7 15489.7 4948.54| 4948.54 0| 10541.16| 10541.16
PUblico
IA Entidades
Descentralizadas y
780102  |Auténomas 14500 989.7 15489.7 15489.7 4948.54| 4948.54 0] 10541.16| 10541.16
(Transferencias
para Inversion)
IAPLICACION DEL
] FINANCIAMIENTO 14400 43427.9 57827.9 18671.59 13057.27| 13057.27 39156.31| 44770.63| 44770.63
IAMORTIZACION DE
96 | A DEUDA PUBLICA 14400 0 14400 14400 8785.68| 8785.68 0] 5614.32] 5614.32
IAmortizacion
9602 bDeuda Interna 14400 0 14400 14400 8785.68| 8785.68 0] 5614.32] 5614.32
060201 [ Sector Publico 14400 0 14400 14400 8785.68| 8785.68 of 5614.32] 5614.32
Financiero
PASIVO
97 CIRCULANTE 0 43427.9 43427.9 4271.59 4271.59| 4271.59 39156.31] 39156.31| 39156.31
9701 Deuda Flotante 0 43427.9 43427.9 4271.59 4271.59| 4271.59 39156.31| 39156.31| 39156.31
970101 E:g(a:‘rle"tasmr ol 43427.9 43427.9 4271.59 4271.59| 4271.59 39156.31| 39156.31| 39156.31
Total 338757.12] 125161.24 463918.36 265185.66]  142332.14| 139065.9 198732.7| 321586.22|324852.46
Rosalba Maribel Lozada Garcés Washington de los Santos Morales Chavez
TESORERA PRESIDENTE
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